ддмишистрлция КЛIIКАНЛРСКОП} К}ЮДСКОЮ ОКРУТЛ СВЕЦЩJIОВСКОЙ ОЕЬСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2022Ns 1050

г. Качканар

О провеOенuч общесmвенньж обсуэlсOенuil по проекmу решенuя
о преdосmавленuч разрешенlм на оmruюненuе оm преOельных парамеmров

разрешенно?о сmроumельсmва, р еконсmрукцuu
о бъ екmа капumально ?о с mр оumе льс mв а

В соответствии со статьей 2В Федерального закона от 06.10.200З
Na 131-Ф3 <Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации>, статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29.]-2.2004 М 190-Ф3, Положением о публичных
слушаниях, утверждённым решением Качканарской городской Щумы
от 24.LL.2005 М 9В (в ред. от ].5.06.2022 N9 46), в целях принятия решения
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, . реконструкции объекта капитaUIьного
строительства, принимilя во внимание обращение Соколова А.А.
от 26.10.2022 (вх. М 7613 от 26.1-0.2022), действующего по доверенности
М 7-21 от 2]_.0]_.2021, вьlданной ПАО (ФСК ЕЭС), решение комиссии
по землепользованию и застройке (протокол от 2В.10.2022), Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественньж обсулцдений по проекту

решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, расположенных в границах земельного rIacTKa
с кадастровым номером 66:4В:0З0З001:57 по цресу: Свердловская область,
г. Качканар, Промзона 9 кв, уч. 5З.

2. Перечень информационных материалов к проекту, подлежащему

рассмотрению на общественных обсуждениях:
1) проект постановления цминистрации Качканарского городского

округа (О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

ъф*!{('шф. !, ýgцry, rr{ryйц 7Е

TEr.Фtt{ti.ll tш&t{Orlrllm fu a&Ф&Фs!l,,,1Фбв,

2

капитального строительство; расположенных в границах земельного }цастка

с кадастровым номером 66:48:030З001-:57 по адресу: Свердловская область,

г. Качканар, Промзона 9 кв, уч, 5З>;

2) обосновывающие материалы,4
'

\JvччrдчUрдgчдуl-,-l,_- _,_--- -г

3. Опубликовать оповещение о начЕuIе обществе_:r:]"л:лl:J.y:,111l

по проекту, подлежащему рассмотрению на обще:*:т:,j,":Уgу'Ilf];
ll,\J IrIrvLr\lJ, lДvf-lJ^v,.'----1--'-J f д _l______л

в газете <качканарское время>, разместить на официальном сайте
------у-

качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационнuи

сети общего польrо"."* <интернет> (https ://kgo66.rrr/), На ИНфОРМаЦИОННОМ

стенде в Администрации Качканарского городского округа,

4. ГIодготовить и провести экспозицию проекта с проведением

консультирования, предоставлением информационных материалов,

р.rrЁrрrцйей предложБний ! замечаний посредством записи в книге

i*yp"*.1 учета посетителей экспозиции проекта в Ддминистрации

КачканаРского городского округа по адресу: _Свердловска,I
область, город

Качканар, ул. Свердлова, В, в рабочие дни i tz.tt.Z022 по tL,|2,2022 с В,00

до 1-2.З0, с ]-З.З0 часов до 1-6,00 часов,

5.Проекц'одп.*uщийрассМотрениЮнаобщестВенныхобсУждениях,
разместить на официальном сайте Качканарского городского округа

в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет> (https://kgo66,rrr/)

не ранее чем через семь днеи со дня опубликования оповещения о начiше

общественных обсуждений в газете <качканарское время>.

6. Устано""r" срок обсуждения проекта, подлежащего рассмотрению

на общественных обсуждениях, с t2.t1.2022 ло ]_ 1. ]- 2.2022,

7. Определить следующий порядок оФащения заинтересованных лиц

по внесению предложении и замечаний по вопросу, вынесенному

на общественные обсуждения: участники общественных обсркдений

(прошедшие идентиф"*rц"rо в соответствии с частью L2 статьи 5,1,

Градостроительного кодекса рФ) вправе направлять свои предложения

и замечания по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных

обсуждениях:
1-) посредством официального сайта (https://kgo66,ru/obrashenya-gradan)

или инфор*uц"о"""r* .й.rем (http s : //kgo 66. rd_dо cs/o s) ;

2)в письменной форме,rо.др..у: 624З50, Свердловская область, город

Качканар, улица Свердлова, в, йбинет 1_04а или в форме электронного

документа в адрес организатора общественных обсуждений

(httрs://kgо66.ru/оЬrаshепуа-grаdап); t

З) посредством записи
"

ой.. (журнале) учета посетителей экспозиции

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях

в Ддминистрации Качканарского городского округа по адресу: Свердловская

область, город Качканар, Ул.--".iдпо"r, в, в-рабочие дни с L21L2022

по ]_1.]-2.2О22. В.ОО до ri,ЗО, с 1_3,З0 часов до 16,00 часов,

В. Возложить подготовку и проведение общественных обсуждений

по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях,

на Комиссию по землепользованию и застройке Качканарского городского

округа.

з

9. Комиссии по землепользованию и застройке Качканарского

городского округа:
1) обеiпечить техническое и документальное сопровождение

про".дьrия общественных обсуждений, в том числе оформление протоколов

оьщ..r".нных обсуждений и заключения о результатах общественных

обсуждений;
2) подготовить необходимые информационные матери€lJIы, разместить

их для общественного обозрения;
з) осуществить иные подготовительные мероприятия,

предусмотренные положениями Грцостроительного кодекса Российской

Федерации;
4) по окончанию общественных обсуждений подготовитЬ заключение

о результатах общественных обсуждений, которое не позднее 10 дней

опубликовать в газете <<Качканарское время>;

5) представить проект, рассмотренныЙ на общественных обсуждениях,

с учетом предложений и замечаний, пост}пIивших в ходе проведения

общественньш обсужде ний, а также протокол общественньж обсуждений

и заключение по результатам общественных обсуждений главе

Качканарского городского округа
1-0. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

НазаМестителяглаВыгороДсКогооКрУгапоэКоноМиКеистраТегиЧесКоМУ
развитию Касимова К.Н.

11_. Опубликовать настоящее постановление в газете <качканарское

время>, а также обнародовать на официальном сайте Качканарского

городского округа
" "формационно-телекоммуникационной

сети общего

пользования <Интернет>.

Первый заместителъ
главы городского округа И.Л. Игпин

ffiW